658,407,554元，累计股本为人民币658,407,554元。

2011年6月16日，公司在中国证券登记结算公司上海分公司办理了本次向

7

首旅集团非公开发行股份的股权登记手续，中国证券登记结算公司上海分公司

于2011年6月16日出具了《证券变更登记证明》。本次向首旅集团发行的

248,689,516股均已办理完毕股份登记手续。

   3、非公开发行限售股锁定期安排：

公司定向增发完成后，首旅集团出具承诺，本次交易后首旅集团拥有权益

的股份380,440,409股（包括公司本次向首旅集团发行股份数248,689,516股、

首旅集团原直接持有公司股份数119,862股以及首旅集团通过下属的北京西单

友谊集团持有公司股份数131,631,031股），自本次交易股权登记完成之日起

36个月内不转让。其中，股改承诺到期已经解除限售条件的首旅集团所持股份

119,862股以及北京西单友谊集团持股40,971,804股共41,091,666股，因首旅

集团出具承诺，2011年6月16日至2014年6月15日期间不转让。

（二）本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

自 2011 年 6 月非公开发行完成后至今，公司股本数量未发生变化。

（三）本次限售股上市流通的有关承诺

本次申请上市的限售股持有人无上述承诺之外的上市特别承诺，亦不存在

相关承诺未履行影响本次限售股上市流通情况。

（四）控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

（五）中介机构核查意见

 经核查，中信建投证券股份有限公司认为，首商股份本次限售股份解除限

售的数量、上市流通时间均符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所

股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律、法规和规章

的要求；本次重组限售股份持有人遵守了相关规定和承诺，符合相关法律法规

的要求，不存在损害中小股东利益的行为，本机构对此无异议。

（六）本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 248,689,516 股；

8

本次限售股上市流通日期为 2014 年 6 月 16 日；

本次限售股上市流通明细清单：

序

号

股东

名称

持有限售股数量

（股）

持有限售股占

公司总股本比

例（%）

本次上市流通数量（单

位：股）

剩余限售股数

量（股）

1
北京首都旅游集团有限责

任公司
248,689,516 37.77 248,689,516 0

合计 248,689,516 37.77 248,689,516 0

三、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 339,348,743 -339,348,743 0

2、其他境内法人持有股份 1,183,000 0 1,183,000

有限售条件的流通股合计 340,531,743 -339,348,743 1,183,000

无限售条件

的流通股份

A股 317,875,811 339,348,743 657,224,554

无限售条件的流通股份合计 317,875,811 339,348,743 657,224,554

股份总额

658,407,554 0 658,407,554

四、上网公告附件

1、中国中投证券有限责任公司关于北京首商集团股份有限公司有限售条

件的流通股上市流通申请的核查意见书；

2、中信建投证券股份有限公司关于北京首商集团股份有限公司重大资产

重组限售股解禁的核查意见。

   特此公告。

   北京首商集团股份有限公司董事会

 2014 年 6 月 10 日